
 

 
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Specifika ošetřovatelské péče o úzkostného geriatrického 
pacienta 

Jméno a příjmení studenta: Silvie Petrúsková 

Vedoucí práce: Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Kombinovaná  

Kritéria hodnocení práce: 
 

Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu A      

Celkový odborný přínos (v praxi, v pedagogickém 
procesu, v dalším výzkumu) a originalita práce  

 B     

Odborný styl, používání odborné terminologie A      

Postupnost a přiměřený logický sled myšlenek  B     

Teoretická část  

Shoda názvu práce s abstraktem / s cíli práce a 
s obsahem práce  

A      

Formulace zkoumaného problému a cílů práce A      

Kvalita úvodu/teoretických východisek práce A      

Relevance přehledu poznatků k cílům práce  B     

Aktuálnost použité literatury A      

Praktická část  

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci 
výsledků a na diskusi 

 B     

Úroveň analytické a interpretační složky  B     

Splnění cílů práce  B     

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným 
výsledkům připojené komentáře studenta, srovnání 
s výsledky jiných šetření, se statistickými daty aj.) 

 B     

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr  B     

Kvalita Příloh: ☐ nepřiloženy       ☒ přiloženy A      

Formální stránka  

Citace a odkazy na zdroje (podle stanovených 
pokynů) 

A      

Přehlednost a členění práce A      

Jazyková a stylistická úroveň práce  B     

Grafické zpracování (množství a kvalita textu, tabulek, 
grafů, ilustrací aj.) 

A      

Rozsah práce (30–70 stran) ☒ dodržen ☐překročen ☐nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
Studentka v BP popisuje specifika ošetřovatelské péče o úzkostného geriatrického pacienta. Při psaní 
vycházela studentka ze svých dlouholetých zkušeností, které získala v rámci profese všeobecné sestry 
na psychiatrickém oddělení.  



 

 
 

Teoretická část BP popisuje úzkost a úzkostné poruchy a uvádí léčbu úzkostných poruch. Stěžejními 
tématy jsou specifika ošetřovatelské péče o úzkostného pacienta a úzkostné poruchy v seniorském 
věku. Teoretická část je proporcionální a zpracována podle nejnovějších trendů v oblasti péče o 
úzkostného geriatrického pacienta.  
Praktická část byla prováděna kvantitativní metodou šetření formou standardizovaného dotazníku 
(Beckův inventář úzkosti) a analýzou údajů zjišťovaných z dokumentace. Standardizovaný dotazník 
slouží k hodnocení úrovně anxiózních příznaků.  
 
Silné stránky práce:  

 Vlastní zadání a zpracování tématu. 

 Zaujetí studentky pro toto téma a pracovní zkušenosti studentky.  

 Přehledně zpracovaná praktická část BP.  

 Zdařilá diskuse. 

 Praktický přínos – možnost využití BP v knihovně Psychiatrické nemocnice Kroměříž.  

 Informační brožura, která je součástí BP.  
 

Slabé stránky práce:  

 Kompilační charakter teoretické části BP.  

 Psaní % v tabulkách (bez mezer).  
 

Studentka BP pravidelně konzultovala, byla samostatná a akceptovala doporučení vedoucí BP. 
Spolupráci hodnotím oboustranně za velmi přínosnou. BP doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1. Jaký vliv má prostředí na výskyt diagnóz. Analyzujte na základě výsledků, které v BP uvádíte.   
2. Jaké nejzajímavější výsledky jste zjistila v rámci vašeho průzkumného šetření a jak je následně 

můžete využít ve vaší práci?   
3. K jakým účelům bude sloužit informační brožura, kterou jste v rámci BP vypracovala? 

Práci 
k obhajobě:  

☒ doporučuji a navrhuji 
klasifikaci: 

☒ A ☐ B ☐ C ☐ D ☐ E 

☐ nedoporučuji stručné odůvodnění v případě nedoporučení k obhajobě: 

☐ F 

Práce byla zkontrolována systémem pro odhalování 
plagiátů Theses s výsledkem: 

☐pozitivním  ☒negativním  

Datum: 27. 5. 2016 Podpis: Zlatica Dorková, v. r.  

 




